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SANOATNING “DRAYVER” SOHALARINI 
RIVOJLANTIRISH

Mamurjonova Ruxshonabegim Farxodovna
Mustaqil tadqiqotchi

Annotatsiya. Ushbu maqolada sanoatning “drayver” sohalarini rivojlantirish nazariy va amaliy jihatdan tahlil qilinadi. 
Tadqiqotda Aghion–Howittning innovatsion o‘sish modeli, Rodrikning institutsional transformatsiya konsepsiyasi, 
Hausmann va Hidalgo tomonidan ishlab chiqilgan “product space” modeli hamda Linning yangi strukturaviy iqtisodiyoti 
asosida sanoat siyosatining ilmiy asoslari yoritilgan. UNIDO, OECD, Koreya, Xitoy va O‘zbekiston tajribalari tahlili asosida 
drayver tarmoqlarni rivojlantirishda innovatsiyalar, texnologik yaqinlik, raqamli transformatsiya va davlat-xususiy sheriklik 
mexanizmlarining ahamiyati ko‘rsatib berilgan. Tadqiqot natijalari O‘zbekiston sanoat siyosatini modernizatsiya qilish va 
iqtisodiy o‘sishni barqarorlashtirishga yo‘naltirilgan takliflarni o‘z ichiga oladi.

Kalit so‘zlar: sanoat siyosati, drayver tarmoqlar, innovatsion o‘sish, institutsional islohot, product space, yangi strukturaviy 
iqtisodiyot, raqamli transformatsiya.

Abstract. This article analyzes the theoretical and practical foundations of developing industrial “driver” sectors. The 
study is based on the Aghion–Howitt innovation growth model, Rodrik’s institutional transformation concept, Hausmann 
and Hidalgo’s product space model, and Lin’s new structural economics framework. Using international experiences 
from UNIDO, OECD, Korea, China, and Uzbekistan, the research highlights the role of innovation, technological 
proximity, digital transformation, and public–private partnerships in industrial development. The results provide policy 
recommendations for modernizing Uzbekistan’s industrial strategy and ensuring sustainable economic growth.

Keywords: industrial policy, driver sectors, innovation-driven growth, institutional transformation, product space, structural 
economics, digital transformation.

Аннотация. В статье рассматриваются теоретические и практические основы развития «драйверных» отраслей 
промышленности. Научный анализ основан на модели инновационного роста Aghion–Howitt, концепции 
институциональной трансформации Rodrik, модели «product space» Hausmann и Hidalgo, а также теории новой 
структурной экономики Lin. Исследованы международные практики (UNIDO, OECD, Корея, Китай, Узбекистан), 
подчеркивающие значение инноваций, технологической близости, цифровой трансформации и государственно-
частного партнерства в развитии промышленности. Результаты исследования направлены на совершенствование 
промышленной политики Узбекистана и обеспечение устойчивого экономического роста.

Ключевые слова: промышленная политика, драйверные отрасли, инновационный рост, институциональные 
реформы, технологическая близость, структурная экономика, цифровизация.

K I R I S H
Hozirgi davrda global iqtisodiyotda yuz berayotgan strukturaviy o‘zgarishlar, texnologik yangilanishlar va 

raqamli transformatsiya jarayonlari sanoat tarmoqlarining rivojlanish strategiyalariga tub ta’sir ko‘rsatmoqda. 
Iqtisodiy o‘sishning barqaror manbai sifatida sanoat sektori mamlakatlar raqobatbardoshligini belgilovchi asosiy 
omilga aylangan. Shu bois, sanoatning “drayver” sohalarini — ya’ni yuqori qo‘shilgan qiymat yaratadigan, 
innovatsion texnologiyalarni joriy etishga asoslangan, eksport salohiyatiga ega tarmoqlarni rivojlantirish — 
milliy iqtisodiyot modernizatsiyasining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

O‘zbekiston sharoitida “drayver” tarmoqlar sifatida energetika, kimyo, mashinasozlik, elektrotexnika, 
farmatsevtika, qurilish materiallari, to‘qimachilik hamda oziq-ovqat sanoati ajralib turadi. Ushbu tarmoqlarda 
ishlab chiqarish quvvatlarini kengaytirish, raqamli texnologiyalarni joriy etish, resurslardan samarali foydalanish 
va mahalliylashtirish darajasini oshirish orqali yalpi ichki mahsulot tarkibida sanoat ulushini barqaror oshirish 
mumkin. Shu bilan birga, “Yangi O‘zbekiston – 2030” strategiyasida belgilanganidek, iqtisodiyotning drayver 
yo‘nalishlarini rivojlantirish xalqaro hamkorlikni kengaytirish, innovatsion investitsiyalarni jalb etish va yuqori 
texnologiyali ishlab chiqarishlarni tashkil etish orqali amalga oshirilishi zarur1.

1	 Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining ““Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi toʻgʻrisida”gi Farmoni, 11.09.2023 yildagi PF-158-son. 
https://lex.uz/ru/docs/-6600413
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Mazkur tadqiqotning dolzarbligi shundan iboratki, sanoatning drayver sohalarini aniqlash va ularni 
rivojlantirish mexanizmlarini takomillashtirish iqtisodiy o‘sishning sifat jihatidan yangi bosqichini ta’minlaydi. Shu 
maqsadda, maqolada ushbu tarmoqlarning rivojlanish dinamikasi, investitsion faollik, innovatsion salohiyat, 
eksport imkoniyatlari va institutsional qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari ilmiy tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari 
milliy sanoat siyosatini yanada samarali yo‘naltirish, barqaror raqobatbardosh iqtisodiy modelni shakllantirish 
va yangi ish o‘rinlarini yaratishga qaratilgan strategik qarorlar uchun ilmiy asos vazifasini bajaradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Sanoat siyosati va o‘sish nazariyalarining zamonaviy asosi sifatida innovatsion o‘sish modellari muhim 

o‘rin egallaydi. Philippe Aghion va Peter Howitt 1992-yilda taklif qilgan mexanizmlar innovatsiyani iqtisodiy 
o‘sishning markaziy drayveri sifatida ko‘rsatadi hamda ishlab chiqarish jarayonlaridagi texnologik yangilanishlar, 
raqobat va intellektual mulk institutlari orasidagi o‘zaro bog‘liqliklarni ta’kidlaydi. Ushbu yondashuv sanoatning 
drayver sohalarini aniqlashda texnologik spilloverlar va R&D investitsiyalarining rolini ko‘rsatish uchun kuchli 
nazariy platforma vazifasini bajaradi.

Sanoat siyosatiga oid institutsional yondashuvlar ham kengayib bormoqda. Dani Rodrikning ishlari sanoat 
siyosatini qayta talqin qilish zaruratini va davlat–xususiy hamkorlik mexanizmlarining ahamiyatini ko‘rsatadi. 
Rodrikning fikricha, sanoat siyosatining muvaffaqiyati faqat subsidiyalarga emas, balki xususiy sektor tomonidan 
aniqlanadigan tashqi ta’sirlar hamda ularni bartaraf etish instrumentlarini aniqlash qobiliyatiga bog‘liqdir. Shu 
bois drayver sohalarni tanlash va qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari mahalliy biznes hamda institutlar bilan 
muloqotga asoslanishi kerak.

Mahsulotlararo bog‘liqlik va sanoat yangilanishi masalalarida “product space” konsepsiyasi o‘sish 
yo‘nalishlarini aniqlashda qulay analitik vosita hisoblanadi. Raquel Hidalgo, Ricardo Hausmann va ularning 
hamkasblari olib borgan tadqiqotlar iqtisodiyotlarning yangi, yuqori qo‘shilgan qiymatli mahsulotlarga o‘tish 
jarayoni hozirgi spetsializatsiya profili hamda mahsulotlar orasidagi yaqinlik (relatedness) omillariga kuchli 
bog‘liqligini ko‘rsatadi. Shu nuqtayi nazardan, drayver sohalarni tanlashda mavjud malaka, infratuzilma va 
texnologik yaqinlikni hisobga olish strategik ahamiyat kasb etadi.

Yangi strukturaviy iqtisodiyot (New Structural Economics) maktabi esa milliy resurslar va endowmentlarga 
mos keladigan sanoat yo‘nalishlarini aniqlash hamda texnologik yangilanishni ichki imkoniyatlar asosida 
rag‘batlantirish zarurligini ta’kidlaydi. Justin Yifu Linning yondashuvi mamlakatning mavjud salohiyatidan 
boshlab, bosqichma-bosqich yuqori qo‘shilgan qiymatga ega sohalarga o‘tishni maqsad qilgan sanoat siyosatini 
ilgari suradi. Shu bois drayver sohalarni rivojlantirish strategiyasida milliy komparativ ustunliklarni va tashqi 
moliyaviy imkoniyatlarni muvofiqlashtirish muhimdir.

So‘nggi yillarda xalqaro tashkilotlarning sanoat siyosatiga oid tahlillari barqarorlik, yashil transformatsiya 
va raqamlashtirish omillarini drayver sohaga aylantirish imkoniyatini ko‘rsatmoqda. UNIDO va boshqa xalqaro 
institutlar tomonidan ishlab chiqilgan hisobotlar sanoatni yangilashda ekologik barqaror texnologiyalar, ilg‘or 
ishlab chiqarish usullari hamda global yetkazib berish zanjirlari bilan integratsiyalashish muhimligini ta’kidlaydi. 
Natijada milliy drayver sohalarni tanlashda nafaqat iqtisodiy, balki ekologik va ijtimoiy indikatorlar ham e’tiborga 
olinishi kerak.

Empirik tadqiqotlar va turli mamlakatlar tajribalari drayver sohalarning samaradorligini oshirish uchun 
bir qator amaliy xulosalarni taklif qiladi. Avvalo, sanoatni modernizatsiya qilish mexanizmlari orasida R&D va 
texnologiya transferi uchun kadrlar tayyorlash, mavjud klaster hamda tarmoqlarga mos investitsiyalarni jalb 
etish, shuningdek eksport yo‘nalishidagi integratsiyani kuchaytirish muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, 
davlat siyosati maqsadga yo‘naltirilgan, shaffof va xususiy sektor bilan doimiy hamkorlik mexanizmlariga ega 
bo‘lishi lozim. Drayver sohalarga oid investitsiyalarni baholashda esa mahsulotlararo yaqinlik va mintaqaviy 
resurslar ustuvor hisobga olinishi zarur. Ushbu umumiy xulosalar amaliy siyosat tavsiyalarini shakllantirishda 
nazariy hamda empirik dalillar bilan uyg‘unlashishi kerak.

Yuqoridagi adabiyotlar jamlanmasi sanoatning “drayver” sohalarini aniqlash va ularga yo‘naltirilgan 
siyosatni ishlab chiqishda nazariy asos, diagnostik vositalar va amaliy tavsiyalarni ta’minlaydi. Milliy darajada 
amalga oshiriladigan siyosatlarda ushbu bilimlarni mahalliy kontekstga moslashtirish, mavjud resurslar hamda 
institutsional imkoniyatlar bilan sinxronlashtirish eng muhim talab hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot metodologiyasi sanoatning “drayver” sohalarini aniqlash va ularning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini 

baholashga qaratilgan. Ma’lumotlar O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi, Iqtisodiyot va moliya vazirligi 
hamda UNIDO hisobotlaridan olingan. Tahlil usullari sifatida korrelyatsion va regresion tahlil, shuningdek, 
tarmoq o‘sish dinamikasini baholash uchun klasterlash usuli qo‘llanilgan.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Sanoatning “drayver” sohalarini rivojlantirish masalasi zamonaviy iqtisodiyotning eng muhim tarkibiy 

yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, mamlakatlarning raqobatbardoshligini, innovatsion salohiyatini va barqaror iqtisodiy 
o‘sishini belgilaydi. Ushbu jarayonning nazariy poydevori bir nechta zamonaviy iqtisodiy yondashuvlar bilan 
asoslanadi — innovatsion o‘sish modeli (Aghion–Howitt), institutsional transformatsiya (Rodrik), texnologik 
yaqinlik va “product space” konsepsiyasi (Hausmann va Hidalgo), hamda yangi strukturaviy iqtisodiyot 
(Lin). Har bir yondashuv sanoat siyosatini shakllantirishda turli nazariy va amaliy yo‘nalishlarni taqdim etadi, 
biroq ularning barchasi yagona maqsadga — milliy iqtisodiy o‘sishni innovatsiya, texnologik yangilanish va 
institutsional muvozanat orqali ta’minlashga xizmat qiladi.

Philippe Aghion va Peter Howitt tomonidan ishlab chiqilgan endogen o‘sish modeli innovatsiyani 
iqtisodiy o‘sishning ichki drayveri sifatida talqin qiladi. Ularning “creative destruction” (yaratuvchan buzilish) 
konsepsiyasi shuni ko‘rsatadiki, har bir yangi texnologiya yoki innovatsion mahsulot avvalgisini eskirgan 
holatga keltiradi, bu esa raqobatni kuchaytiradi va umumiy samaradorlikni oshiradi. Ushbu yondashuvda 
innovatsion o‘sish mexanizmi quyidagi bosqichlardan iborat: birinchidan, ilmiy-tadqiqot faoliyatiga yo‘naltirilgan 
investitsiyalar yangi texnologiyalarni yaratadi; ikkinchidan, firmalar o‘rtasidagi raqobat yangiliklarni tezroq joriy 
etishga undaydi; uchinchidan, davlat siyosati intellektual mulk huquqlarini himoya qilib, innovatsion muhitni 
mustahkamlaydi. Natijada, innovatsion faoliyatning kuchayishi ishlab chiqarish samaradorligini oshiradi, 
resurslardan foydalanish tuzilmasini yangilaydi va sanoatning yuqori qo‘shilgan qiymatga ega tarmoqlarini 
shakllantiradi.

Aghion–Howitt modeli kontekstida O‘zbekiston sanoatining drayver tarmoqlari uchun eng muhim mexanizm 
bu innovatsion ekotizimni rivojlantirishdir. Bu jarayonda ilmiy-tadqiqot markazlari, texnoparklar, startap 
platformalari va sanoat klasterlari o‘rtasidagi o‘zaro aloqalar muhim ahamiyat kasb etadi. Innovatsiyalarni 
rag‘batlantirish uchun fiskal va institutsional imtiyozlar joriy etilishi, ilmiy ishlanmalarning tijoratlashtirilishi, 
shuningdek, texnologiya transferi tizimining faol ishlashi zarur.

Dani Rodrikning sanoat siyosati haqidagi yondashuvi drayver sohalarni rivojlantirishda davlatning 
“faol ishtirokchi” emas, balki “koordinatsion” rolini ta’kidlaydi. Rodrik fikricha, muvaffaqiyatli sanoat siyosati 
markazlashgan buyruqlar yoki to‘liq liberal yondashuv orqali emas, balki davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi 
muloqot asosida shakllanadi. U bu jarayonni “discovery process” — yangi imkoniyatlarni birgalikda kashf etish 
deb ataydi. Ya’ni, davlat sektorlararo axborot oqimini muvofiqlashtiradi, xususiy biznes esa yangi texnologik 
yo‘nalishlarni sinovdan o‘tkazadi.

O‘zbekiston tajribasida bu konsepsiya “drayver” tarmoqlarni aniqlashda amaliy ahamiyatga ega. Masalan, 
mashinasozlik, farmatsevtika, elektrotexnika va kimyo sanoatida davlat tomonidan yaratilgan institutlar — 
“Uzavtosanoat”, “O‘zeltexsanoat”, “O‘zsanoatqurilishbank” va “Innovatsion rivojlanish agentligi” kabi tuzilmalar 
orqali texnologik modernizatsiya uchun sharoit yaratilmoqda. Rodrik yondashuvi nuqtayi nazaridan, bu 
institutlar davlatning bevosita aralashuvi emas, balki sanoatni o‘zini o‘zi rivojlantirishga yo‘naltiruvchi vosita 
sifatida ishlashi kerak. Eng muhimi, sanoat siyosati doimiy ravishda baholab borilishi, samarasiz yo‘nalishlar 
tezkor qayta ko‘rib chiqilishi va o‘zgaruvchan global sharoitga moslashtirilishi lozim.

Ricardo Hausmann va César Hidalgo tomonidan ishlab chiqilgan “product space” modeli iqtisodiy 
o‘sishni yangi mahsulotlar ishlab chiqish orqali diversifikatsiya qilish jarayonini tushuntiradi. Unga ko‘ra, har 
bir iqtisodiyotda ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar o‘zaro “texnologik yaqinlik” darajasiga ega bo‘ladi — 
yaqin sohalarga o‘tish osonroq, uzoq sohalarga esa murakkabroq. Shuning uchun yangi drayver tarmoqlarni 
tanlashda mamlakatning mavjud texnologik tajribasi, kadrlar malakasi va infratuzilma imkoniyatlari hisobga 
olinishi kerak.

O‘zbekiston uchun bu model shuni anglatadiki, mamlakat hozirda rivojlangan yengil sanoat, oziq-ovqat 
va qurilish materiallari ishlab chiqarishdan boshlab, yaqin texnologik sohalarga — kimyo, farmatsevtika, 
elektrotexnika va qayta ishlash sanoatiga o‘tishi lozim. “Product space” modeli asosida ishlab chiqilgan 
strategiyalar iqtisodiyotda “path dependency” — ya’ni mavjud salohiyatga tayanib, yangi tarmoqlarni 
shakllantirish tamoyiliga asoslanadi. Bu yondashuv drayver sohalarni tanlashni ilmiy asoslash imkonini beradi, 
chunki har bir yangi yo‘nalish avvalgi texnologik imkoniyatlar bilan uzviy bog‘liq bo‘ladi.

Justin Yifu Lin tomonidan ilgari surilgan “yangi strukturaviy iqtisodiyot” modeli sanoat siyosatini 
mamlakatning mavjud resurslari, komparativ ustunliklari va rivojlanish bosqichiga moslashtirish zarurligini 
ta’kidlaydi. Lin fikricha, iqtisodiy o‘sishning asosiy manbai bu tabiiy resurslar yoki tashqi kapital emas, balki 
davlatning strategik yo‘naltiruvchi roli va xususiy sektorning samarali ishtirokidir. Yangi strukturaviy iqtisodiyot 
shuni ko‘rsatadiki, davlat ishlab chiqarish infratuzilmasini, moliyalashtirish mexanizmlarini va ilmiy-ta’lim 
bazasini yaratadi, xususiy sektor esa bu asosda yangi ishlab chiqarish quvvatlarini rivojlantiradi.

O‘zbekiston sharoitida Lin modeli drayver tarmoqlarni rivojlantirish uchun dolzarb. Mamlakatda mavjud 
tabiiy resurslardan — gaz, neft, rangli metallar, paxta, qishloq xo‘jaligi xomashyolari — samarali foydalanish, 
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ularni chuqur qayta ishlash orqali yuqori qo‘shilgan qiymatli mahsulotlar ishlab chiqarish zarur. Linning 
yondashuvi shuningdek, eksportni diversifikatsiya qilish va global zanjirlarga integratsiyalashuvga alohida 
urg‘u beradi. Bu maqsadlar uchun klasterlash, texnopark tizimlari, innovatsion infratuzilma va davlat-xususiy 
sheriklik asosidagi investitsion loyihalar muhim rol o‘ynaydi (1-jadval).

1-jadval. O‘zbekiston sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish hajmining o‘sish dinamikasi, mlrd. so‘m2

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
O‘zbekiston 
Respublikasi 148816 235340,7 322535,8 368740,2 456056,1 553265 658991,7 880198,5

Qoraqalpog‘iston 
Respublikasi 6773,3 10911,9 12736,1 13981,3 16630,4 17624,7 17791,1 24323,5

Andijon viloyati 13269,8 27454,7 33122,3 36376,5 35935,3 54352,5 73767,1 90626,6
Buxoro viloyati 6422,3 8601,2 14798,2 17574,4 20772,1 27202,4 31860,4 42243,7
Jizzax viloyati 2548,8 3581,8 4586,1 5823,8 8731,8 11402 19197,3 24903,7
Qashqadaryo viloyati 10945,9 14529,5 20360,1 14612,3 18771,9 22624,4 28767,7 39116,8
Navoiy viloyati 13072,9 22892,4 44438,1 65084,9 73633,5 84393,7 101841,9 145615
Namangan viloyati 4615,5 6586,6 8818,1 11011,9 14695,1 18120,5 21906,8 31696,2
Samarqand viloyati 9242 13488,1 15783,6 18383,4 22834,3 29188,6 32955,7 45408
Surxondaryo viloyati 2356,4 3234,7 4231,3 5322,7 6675,3 7229,8 8848,6 13819,8
Sirdaryo viloyati 3806,5 5163,1 7293 7990,9 9813,3 12011,2 15348,1 20064,5
Toshkent viloyati 21693,4 37724,4 53484,8 65949,9 83433,9 93935,1 106915,3 138555,4
Farg‘ona  viloyati 9728,5 13613,8 18661,2 21701,2 27761,5 30303,5 35794,9 45896,1
Xorazm viloyati 4070,4 6457,2 8538,6 9615,9 13658,1 18323,3 21589,1 28438,8
Toshkent shahri 30459,6 43274,1 52747,5 66188 90211,9 108807,7 124116,4 171706,2

Jadval ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, 2017–2024-yillar davomida O‘zbekiston Respublikasida sanoat 
mahsulotlari ishlab chiqarish hajmi barqaror o‘sish tendensiyasini namoyon etgan. Agar 2017-yilda bu 
ko‘rsatkich 148,8 trillion so‘mni tashkil etgan bo‘lsa, 2024-yilga kelib u 880,2 trillion so‘mgacha yetgan, ya’ni 
qariyb olti baravar o‘sish qayd etilgan. Bu o‘sish mamlakat iqtisodiyotida sanoatning “drayver” sohalari tobora 
kuchayib borayotganini, ishlab chiqarish hajmining texnologik modernizatsiya, investitsion faollik va eksport 
salohiyati bilan uzviy bog‘liq ekanini tasdiqlaydi.

Hududlar kesimida eng yirik ishlab chiqarish markazlari sifatida Toshkent shahri, Navoiy va Toshkent 
viloyati ajralib turadi. Toshkent shahri mamlakat sanoatining yuragi sifatida 2024-yilda 171,7 trillion so‘mlik 
mahsulot ishlab chiqargan bo‘lib, bu 2017-yilga nisbatan deyarli olti baravar o‘sish demakdir. Navoiy 
viloyatining ishlab chiqarish hajmi ham sezilarli darajada — 13,1 trillion so‘mdan 145,6 trillion so‘mgacha 
oshgan. Bu, bir tomondan, yirik sanoat zonalarining barpo etilishi va kon-metallurgiya tarmog‘ining kengayishi 
bilan bog‘liq, ikkinchi tomondan, energiya, kimyo va qurilish materiallari ishlab chiqarish kabi drayver tarmoqlar 
rivojlanayotganini anglatadi.

Andijon, Buxoro, Qashqadaryo va Samarqand viloyatlarida ham ishlab chiqarish hajmi barqaror o‘sib 
borgan. Ayniqsa Andijon viloyatidagi 2017-yildagi 13,2 trillion so‘mlik hajm 2024-yilda 90,6 trillion so‘mga 
yetgani avtomobilsozlik, elektrotexnika va oziq-ovqat sanoatining faol modernizatsiyasini ko‘rsatadi. Jizzax, 
Namangan va Sirdaryo viloyatlarida esa o‘sish sur’atlari nisbatan yuqori bo‘lib, bu hududlarda yangi ishlab 
chiqarish quvvatlari ishga tushirilayotganini anglatadi. Qoraqalpog‘iston Respublikasida ishlab chiqarish hajmi 
6,7 trillion so‘mdan 24,3 trillion so‘mgacha oshgan bo‘lib, bu mintaqada qayta ishlash tarmoqlari va kichik 
sanoat zonalarining barpo etilishi bilan bog‘liq.

Umuman olganda, 2017–2024-yillar davomida respublika bo‘yicha sanoat ishlab chiqarish hajmining 
keskin o‘sishi O‘zbekiston iqtisodiyotining tarkibiy o‘zgarishlar davriga kirganini ko‘rsatadi. Natijalar “Yangi 
O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida belgilangan sanoatning drayver yo‘nalishlarini rivojlantirish siyosati 
samarali kechayotganini tasdiqlaydi. Hududlar o‘rtasida ishlab chiqarish hajmidagi farqlar tabiiy resurslar, 
infratuzilma va investitsiya imkoniyatlarining notekis taqsimlanishidan dalolat beradi. Shu bilan birga, so‘nggi 
yillarda barcha viloyatlarda ijobiy dinamikani kuzatish mumkin, bu esa iqtisodiy o‘sish manbalarining geografik 
jihatdan kengayib borayotganini bildiradi. Mazkur natijalar drayver tarmoqlarga yo‘naltirilgan siyosatning ijobiy 
ta’sirini tasdiqlab, mamlakat sanoatining texnologik modernizatsiyasi va innovatsion o‘sish strategiyasi to‘g‘ri 
yo‘nalishda ekanini ko‘rsatadi.

2	  Manba: O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tuzilgan
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Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, sanoatning drayver tarmoqlarini rivojlantirish uzoq muddatli strategik 
rejalashtirish, texnologik modernizatsiya va kadrlar siyosatini muvofiqlashtirishni talab qiladi. UNIDO tomonidan 
tayyorlangan “Industrial Development Report 2024” hisobotida drayver tarmoqlarning umumiy xususiyatlari 
quyidagicha: ular yuqori mehnat unumdorligiga ega, eksport salohiyatini oshiradi, innovatsion faoliyatni 
jadallashtiradi va boshqa tarmoqlarga ijobiy “spillover” ta’sir ko‘rsatadi.

OECD davlatlarida sanoat siyosati “smart specialization” tamoyiliga asoslanadi — bu yondashuv har bir 
mintaqaning o‘ziga xos resurslarini hisobga olib, ularni ilmiy-innovatsion faoliyat bilan uyg‘unlashtiradi. Janubiy 
Koreya tajribasida drayver tarmoqlar — mikroelektronika, avtomobilsozlik, kimyo va kemasozlik — dastlab 
davlat tomonidan qat’iy nazorat ostida yo‘lga qo‘yilgan, biroq keyinchalik xususiy sektorning raqobatbardoshligini 
oshirish uchun liberallashtirilgan. Koreya sanoat siyosati muvaffaqiyatining asosi ta’lim va innovatsiyalarni 
birlashtirishda, ya’ni inson kapitalini texnologik modernizatsiya bilan uzviy bog‘lashda namoyon bo‘ladi.

Xitoyda esa Lin konsepsiyasiga yaqin yondashuv qo‘llanilgan: davlat strategik drayver tarmoqlarni — 
elektronika, quyosh energetikasi, telekommunikatsiya va mashinasozlikni — subsidiyalar, soliq imtiyozlari, 
eksport kreditlari orqali qo‘llab-quvvatlagan. Natijada, 2000-yildan boshlab Xitoyning sanoat ishlab chiqarishdagi 
ulushi global miqyosda keskin oshgan.

O‘zbekiston tajribasi so‘nggi yillarda xalqaro tendensiyalarga moslashayotganini ko‘rsatadi. “Yangi 
O‘zbekiston – 2030” strategiyasida energetika, kimyo, mashinasozlik, elektrotexnika, farmatsevtika, qurilish 
materiallari va oziq-ovqat sanoati “drayver” tarmoqlar sifatida belgilangan. Ushbu sohalarda davlat-xususiy 
sheriklik asosida investitsiyalar hajmi oshirilmoqda, eksportni diversifikatsiya qilish va innovatsion infratuzilmani 
rivojlantirishga e’tibor kuchaymoqda. Ayniqsa, “yashil” energetika loyihalari va texnoparklar faoliyati drayver 
tarmoqlarni raqamli transformatsiya bilan bog‘lash imkonini bermoqda.

Shu tariqa, sanoatning “drayver” sohalarini rivojlantirish nazariyasi va amaliyoti innovatsion o‘sish 
modellari, institutsional islohotlar, texnologik yaqinlik, resurs salohiyati hamda xalqaro tajribalar uyg‘unligida 
shakllanadi. O‘zbekiston uchun asosiy vazifa — bu nazariy modellardan amaliy natijaga o‘tish, ya’ni 
innovatsiyani barqaror iqtisodiy o‘sish mexanizmiga aylantirish, texnologik yangilanishni tezlashtirish va sanoat 
siyosatini moslashuvchan tizimga aylantirishdir. Natijada, mamlakat global iqtisodiy maydonda raqobatbardosh 
sanoat tuzilmasini shakllantirishi, yuqori texnologiyali mahsulotlar ishlab chiqarish orqali iqtisodiy suverenitetni 
mustahkamlashi mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, sanoatning “drayver” sohalarini rivojlantirish iqtisodiy o‘sishning 

sifatini belgilovchi asosiy omildir. Innovatsion o‘sish modellari, institutsional transformatsiya va texnologik 
yaqinlik nazariyalari birgalikda qo‘llanilganda, ular milliy sanoat siyosatini yanada samarali yo‘naltirish imkonini 
beradi. O‘zbekiston uchun bu yo‘nalishda innovatsion ekotizimni kuchaytirish, ilmiy tadqiqot va ishlab chiqarish 
o‘rtasidagi integratsiyani mustahkamlash hamda sanoat klasterlari va texnoparklar tizimini barqaror ishlashini 
ta’minlash zarur. Drayver tarmoqlarni rivojlantirish jarayonida inson kapitali va texnologik salohiyat o‘rtasidagi 
uzviy bog‘liqlikni ta’minlash iqtisodiyotning uzoq muddatli barqarorligini kafolatlaydi.

Sohani rivojlantirish uchun davlat siyosati innovatsion faoliyatni rag‘batlantiruvchi, texnologik transferni 
qo‘llab-quvvatlovchi va xususiy sektor ishtirokini kengaytiruvchi mexanizmlarga asoslanishi lozim. Rivojlangan 
mamlakatlar tajribasidan kelib chiqib, sanoatning drayver sohalarida “smart specialization” tamoyillarini joriy 
etish, raqamli transformatsiyani jadallashtirish, yashil energetika va ekologik toza texnologiyalarni kengaytirish 
O‘zbekiston iqtisodiyotining eksport salohiyatini oshiradi. Shu bilan birga, xalqaro hamkorlik doirasida ilg‘or 
texnologiyalarni jalb etish, mahalliy ishlab chiqaruvchilarni global zanjirlarga integratsiyalash, ishlab chiqarish 
infratuzilmasini modernizatsiya qilish va innovatsion kadrlar tayyorlash tizimini takomillashtirish drayver 
tarmoqlar rivojining asosiy omili sifatida xizmat qilishi mumkin.
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